
 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N° 001, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA CONJUNTA SECAD/SME N° 001, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

ERRATA N° 003/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO, no uso de suas atribuições legais, publica a ERRATA n° 003/2024 ao EDITAL DA 
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01 DE 09 DE JANEIRO DE 2024, com fulcro em 
garantir a higidez da formulação e análise do resultado final deste processo seletivo,

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar o Cronograma presente no Anexo III do Edital:

Onde se lê:

EVENTO DATA PERÍODO LOCAL
INSCRIÇÕES (PRESENCIAIS 

E VIA SEDEX
Das 00h00 do dia 11/01/2024 

até às 23h59 do dia
Presencialmente nos locais 

determinados no ANEXO X.
DIVULGAÇÃO DA LISTA 
GERAL DAS INSCRIÇÕES 

REALIZADAS

25/01/2024 Site: 
ti.gravata.pe.gov.br/educação/ e 

Diário Oficial da AMUPE
DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO PRELIMINAR 
DA AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

31/01/2024 Site: 
ti.gravata.pe.gov.br/educação/ e 

Diário Oficial da AMUPE

PRAZO PARA RECURSO AO 
RESULTADO PRELIMINAR

Das 00h00 do dia 08/02/2024 
até as 23h59 do dia 

09/02/2024

Presencialmente no Auditório 
da Secretaria da Educação, 

situado à Avenida Governador 
Agamenon Magalhães, Nº 43, 

Prado - Gravatá/PE. CEP 
55.642-210, das 07h às 13h.

DIVULGAÇÃO DOS 
RECURSOS E RESULTADO 

FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO

16/02/2024 Site: 
ti.gravata.pe.gov.br/educação/ e 

Diário Oficial da AMUPE.

____________________________________________________________________________________
COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO – CCAPS

Rua Izaltino Poggi, n° 265 – Prado – Gravatá/PE – CEP: 55.642-160
E-mail: selecoes@gravata.pe.gov.br | Site: www.gravata.pe.gov.br



 

Leia-se:

EVENTO DATA PERÍODO LOCAL
INSCRIÇÕES (PRESENCIAIS 

E VIA SEDEX
Das 00h00 do dia 11/01/2024 

até às 23h59 do dia
Presencialmente nos locais 

determinados no ANEXO X.
DIVULGAÇÃO DA LISTA 
GERAL DAS INSCRIÇÕES 

REALIZADAS

25/01/2024 Site: 
ti.gravata.pe.gov.br/educacao/ e 

Diário Oficial da AMUPE
DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO PRELIMINAR 
DA AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

31/01/2024 Site: 
ti.gravata.pe.gov.br/educacao/ e 

Diário Oficial da AMUPE

PRAZO PARA RECURSO AO 
RESULTADO PRELIMINAR

Das 00h00 do dia 08/02/2024 
até as 23h59 do dia 

09/02/2024

Presencialmente no Auditório 
da Secretaria da Educação, 

situado à Avenida Governador 
Agamenon Magalhães, Nº 43, 

Prado - Gravatá/PE. CEP 
55.642-210, das 07h às 13h.

DIVULGAÇÃO DOS 
RECURSOS E RESULTADO 

FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO

21/02/2024 Site: 
ti.gravata.pe.gov.br/educacao/ e 

Diário Oficial da AMUPE.

Art. 2°. Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital em epígrafe.

Gravatá, 15 de fevereiro de 2024.

JASON SILVA MARINHO
Presidente da CCAPS

____________________________________________________________________________________
COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO – CCAPS

Rua Izaltino Poggi, n° 265 – Prado – Gravatá/PE – CEP: 55.642-160
E-mail: selecoes@gravata.pe.gov.br | Site: www.gravata.pe.gov.br


		2024-02-15T11:14:31-0300




